

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„X037 – Líšnická – Jeremiášova, oprava mostu, Praha 13, č. akce 1000004“
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník“)

číslo smlouvy objednatele: A/3/19/4210/004

číslo smlouvy zhotovitele: SOD 00200252

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: **Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.**

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.: 2023100003/6000

zastoupená: Ing. Jozefem Sinčákem, MBA, předsedou představenstva

Prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat
Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být
předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Ing. Alena Kašparová - vedoucí oddělení mostních staveb

Zhotovitel: **OHL ŽS, a.s.**

Brno, Veveří, Burešova 938/17, 602 00

IČO: 463 42 796

DIČ: CZ46342796

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. B 695

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

č. ú.: 8010- 503087443/0300

zastoupena: Petrem Zbraňkem, ředitelem divize Dopravní stavby na základě
pověření

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních: Petr Zbraněk, ředitel divize Dopravní stavby

- ve věcech technických: Petr Zbraněk

Ing. Ondřej Doubek, Ing. Pavel Baštan

- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Ondřej Doubek

II.

Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Změna nastává
z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla nezapříčiněných
zhotovitelem v návaznosti na dodatek č. 1 Smlouvy. Jedná se o změnu předmětu díla spočívající v

nutnosti zhotovení a projednání dokumentace DIO a získání DIR a zajištění průjezdnosti mostu v jednom jízdním pruhu z důvodu zjištěného havarijního stavu mostu a souvisejících instalací provizorních konstrukcí nutných pro bezpečné užívání mostu během přechodného období. Toto je nutné do doby, než bude získáno pravomocné stavební povolení na rekonstrukci mostu.

O vícepráce z této změny plynoucí je upraven předmět díla a cena díla. Soupis víceprací tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

III.

Změna čl. III. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Původní cena díla bez DPH:	15 187 987,24 Kč
DPH 21 %:	3 181 287,32 Kč
Původní cena díla vč. DPH:	18 330 274,56 Kč

Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH:	15 434 183,99 Kč
DPH 21 %:	3 241 178,64 Kč
Cena díla dle dodatku č. 2 vč. DPH:	18 675 362,63 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 3 bez DPH:	499 094,31 Kč
DPH 21 %:	104 809,81 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 3 vč. DPH:	603 904,12 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 3 bez DPH:	15 933 278,30 Kč
DPH 21 %:	3 345 988,44 Kč
Cena celkem vč. dodatku č. 3 vč. DPH:	19 279 266,74 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 3 je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

IV.

Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.
5. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

6. Přílohy:

a) Příloha č. 1 – soupis víceprací

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne
objednatel 26. 09. 2019

V Brně dne
zhotovitel



Mgr. Jozef Sinčák



Petr Zbraněk
ředitel divize Dopravní stavby,



TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
N.M. PRAHY, a.s.
Řásoňka 770/8, 110 00 PRAHA 1
103

X037 - Lišnická - Jeremiášova (X 037), Praha 13
Příloha č.1 - Soupis víceprací dodatku č. 3

Stavba:

Stav. Oddíl: **X037 - Lišnická - Jeremiášova (X 037), Praha 13**

Objekt č.: **X 037**

Název obj.: **X037 - Lišnická - Jeremiášova (X 037), Praha 13**

Č. změny:

Číslo pol:	Kód	Popis konstrukcí a prací	m.j.	Dodatek č. 3 počet m.j.	Jednotková cena	Cena celkem Dodatek č. 3
1.		Projektová dokumentace DIO, projednání (1x projednání a prodloužení DIR do 31.3.2020)	soub.	1,00	17 762,50	17 762,50
2.		Provedení stavebních úprav v místě dilatací - zajištění přejezdnosti v 1 jízdním pruhu na období 7 měsíců	soub.	1,00	26 926,67	26 926,67
3.		Pronájem provizorního dopravního značení na období 7 měsíců	soub.	1,00	148 190,00	148 190,00
4.		Pronájem provizorních betonových svodidel "CITY BLOCK" na období 7 měsíců	soub.	1,00	150 904,69	150 904,69
5.		Udržování provizorních konstrukcí, zajišťování souladu s vydanými rozhodnutími a bezpečnostními předpisy na období 7 měsíců	soub.	1,00	155 310,47	155 310,47
		Celkem - soupis víceprací dodatku č. 3				499 094,33

Za zhotovitele:

.....

ing. Milan Matějček, manažer výrobní

Za objednatele:

.....